
OTROS SUJETOS EMISORES

MUSEO NACIONAL DE ARTE DE CATALUÑA

Resolución MNAC/004/2025, por la que se resuelve el concurso de cambio de destino para la provisión de
catorce puestos de trabajo de personal laboral fijo del Museo Nacional de Arte de Cataluña (convocatoria
núm. MNAC/002/2024)

Mediante la Resolución de 19 de diciembre de 2024, se convocó el concurso de cambio de destinación para la
provisión de 14 puestos de trabajo fijo del Museu Nacional d'Art de Catalunya, (convocatoria núm.
MNAC/002/2024), que se publicó en el DOGC núm. 9317 de 24 de diciembre de 2024.

Visto que prevé el artículo 23.3 del VI Convenio colectivo único del personal laboral de la Generalitat de
Catalunya para el período 2004-2008; según el Acuerdo firmado en fecha 12 de diciembre de 2024 entre el
Museu Nacional y los representantes de los trabajadores, relativo al procedimiento a seguir en la convocatoria
del concurso de cambio de destinación para la provisión de 14 puestos de trabajo de personal laboral fijo del
Museu Nacional d'Art de Catalunya (convocatoria núm. MNAC/002/2024).

De conformidad con la propuesta definitiva del resultado del concurso efectuada por el Órgano Técnico de
Evaluación el 6 de mayo de 2025 y de acuerdo con lo que prevé la base 11.1 de la convocatoria.

En uso de les competencias que me atribuye la normativa vigente,

Resuelvo:

Destinar al personal que se detalla en el anexo 1 de esta Resolución a los puestos de trabajo que se indican
con efectos 1 de julio de 2025.

Contra esta Resolución, las personas interesadas pueden interponer demanda ante los Juzgados Sociales en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente su notificación, de acuerdo con las previsiones establecidas en el
artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social –LRJS-, sin perjuicio que
pueda interponer cualquier otro recurso que considere conveniente para la defensa de sus intereses.

Barcelona, 5 de junio de 2025

Josep Desquens

Administrador

ANEXO 1 Personal que obtiene destinación

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 182

Apellidos y nombre: Almirall Salvador, Mireia

Categoría profesional: Técnico/a administrativo/a, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a administrativo/a

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20251/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Grupo: C1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Dirección

Localidad: Barcelona

Centro de Trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Especial (mañanas y 2 tardes)

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 162

Apellidos y nombre: Vélez Sanjuan, Norma

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Licenciado/a

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Acción comunitaria, programas públicos y comunicación

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Normal

Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 24

Apellidos y nombre: León Gil, Maria

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Licenciado/a

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Acción comunitaria, programas públicos y comunicación

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Normal

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20252/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 163

Apellidos y nombre: Prats Buendia, Patricia

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Licenciado/a relaciones externas

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Administración-Gerencia

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Normal

Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 183

Apellidos y nombre: Ponce Bueso, Ana Isabel

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Licenciado/a

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Gestión

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Normal

Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 189

Apellidos y nombre: Minguell Rovira, Maria Teresa

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20253/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Nombre del puesto: Licenciado/a

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Gestión

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Normal

Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 31

Apellidos y nombre: Ramells Cabrelles, Maria Carme

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Jefe del Área de Restauración y Conservación Preventiva

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Restauración y Conservación Preventiva

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Especial (mañanas y 4 tardes)

Requisitos:

- Disponer de la titulación universitaria de grado superior en conservación-restauración de bienes culturales o
equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 146

Apellidos y nombre: Bosch Farrarons, Eulàlia

Categoría: Técnico/a administrativo/a, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a administrativo/a

Grupo: C1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Restauración y Conservación Preventiva

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20254/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Horario: especial

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 156

Apellidos y nombre: Lara Gómez, Cristina

Categoría: Técnico/a administrativo/a, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a administrativo/a

Grupo: C1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Registro y Exposiciones

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

Horario: normal

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 64

Apellidos y nombre: Baró Lucas-Torres, Mònica

Categoría profesional: Licenciado/a, laboral A1

Nombre del puesto: Licenciado/a

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Registro y Exposiciones

Localidad: Barcelona

Centro de trabajos: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Especial (mañanas y 1 tarde)

Requisitos:

- Disponer de titulación universitaria de grado superior o equivalente.

- Certificado de nivel superior de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 190

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20255/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Apellidos y nombre: Vidal Aparicio, Marc

Categoría profesional: Técnico/a de gestión, laboral B1

Nombre del puesto: Técnico/a de gestión – Fotógrafo de Colecciones

Grupo: B1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Área de Registro y Exposiciones

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

Horario: normal

Requisitos:

- Disponer de la titulación universitaria de grado medio o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 158

Apellidos y nombre: Clua Mercadal, Xavier

Categoría: Tècnico/a especialista, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a especialista mantenimiento

Grupo: C1

Área de funciones: Mantenimiento, oficios y servicios técnicos

Unidad directiva: Área de infraestructuras y servicios generales

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

Horario: especial (turno de tarde)

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 58

Apellidos y nombre: Planas Dueso, Mireia

Categoría: Técnico/a especialista, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a especialista de artes gráficas

Grupo: C1

Área de funciones: mantenimiento, oficios y servicios técnicos

Unidad directiva: Área de Museografía

Localidad: Barcelona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20256/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025



Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

Horario: normal

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 181

Apellidos y nombre: Gimeno Chicharro, Raúl

Categoría: Técnico/a administrativo/a, laboral C1

Nombre del puesto: Técnico/a administrativo/a

Grupo: C1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Biblioteca

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: normal

Horario: especial (mañanas y 2 tardes)

Requisitos:

- Título de bachillerato, título de técnico/a superior correspondiente a ciclos formativos de grado superior, título
de técnico/a especialista correspondiente a formación profesional de 2º grado o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) del Departamento de Política Lingüística o equivalente.

(25.157.083)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9434 - 16.6.20257/7 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25157083-2025




